
\'2 .. , \ . : r Í i.::' '('(' ... , .. ,, f .. ·. ) 1 • . • 1 • .. - .. , : 
1 

Proceso Subproceso 

DECRETO 

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GE TIÓN DE 
AD INISTRACIÓN 

MUNICIPAL 

SISTEMA DE GESTI N DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Ve ion:1 
CONTROL INTERNO 

CONSIDERANDO 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚC 
en uso de sus facultades legales y en especial las cont 

en el Acuerdo 042 de 2016 y Acuerdo #045 del 16 de dicie 

Macro proceso 

GESTIÓN 
ESTRATEGICA 

República de 

cetorn lG] ·.·; ; �� � 
l 'C 

,-¡ ••• 

Alcaldla un clpal de 
San José de Cúcuta 

703- 
"POR MEDIO DEL CUAL SE HACEN UNAS CORRECCCIONES Y ACLARAC NES DE LEYENDA EN 

EL ANEXO DEL DETALLE DE GASTOS DEL DECRETO DE LIQUIDACIO DEL PRESUPUESTO 
GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, IGENCIA 2017" 

DECRETO No: 

Que, de conformidad con lo establecidos en el artículo 19 del Acu rdo #045 de 2016, La 
Administración Municipal mediante decreto, puede realizar co ecciones y aclaraciones 
de leyenda y las numéricas que no cambien la destinación de re ursas. 

Que, el Concejo Municipal aprobó el Acuerdo No. 045 del 16 de Di embre de 2016, "Por el 
cual se adopta el Presupuesto General de Rentas, Recursos e Capital y Gastos del 
Municipio de San José de Cúcuta, para la vigencia fiscal de 1º de enero al 31 de 
diciembre del año 2017". 

Que, en el anexo del Decreto #1011 del 16 de diciembre de 2016, "Por medio del cual se 
liquida el Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital Gastos del Municipio de 
San José de Cúcuta, vigencia fiscal 2017, se requiere modificar I leyenda de los códigos 
presupuestales " 132301011002, 132301011101, 13230 11701, 13230114107, 
1323012110L 1323020110� 13230201201, 132302 220L 13230215102, 
13230215111; 13230218104, 13232001101, 1423010 2101, 14230122102, 
14230122103, 14230202202", 14230402301, 14230402302, l cuales no cambian: ta 
destinación de los recursos ni aumentan o disminuyen el presu uesto general aprobado 
por el Concejo Municipal; que se hace necesario corregir para a correcta ejecución del 
Presupuesto Municipal. 

Que, la modificación de leyenda de los rubros de la sección 14 "Fond Local de Salud", es con 
el fin de dar cumplimiento a lo estipulado en el artículo 36 de 1 Resolución#1536 del 11 
de Mayo de 2015, emanada del Ministerio de Salud y Protección acial. 

Que, las modificaciones de leyenda no afectan et total de las cua ías globales adoptadas 
por el Alcalde Municipal por concepto de Gastos de Funcio . amiento, Servicio de: la 
Deuda Pública, subprogramas de Inversión y Saneamiento Fiscal del Presupuesto 
General del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal 20 7. 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Ve rsion:1 
Colom l.. Vil.La\ DIE: CONTROL INTERNO 

i t � 5 
�$''$:$� 

� {f,1� DECRETO 
�V FE cha: Junio 2012 

Alcaldía Nfunlclpal de 
San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GI STIÓN DE 
ESTRATEGICA A[ MINISTRACIÓN 

MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso r: �,.....,,..., Subproceso 

DECRETO No: :1tf4' n o o 3 j FECHA: j 1 ·¿ t.\'lL. L u " j PAGINANº: 
1 

Que, el presupuesto fue aprobado a nivel de partidas globales (Func ionamiento, Servicios de 
la Deuda y Subprogramas de inversión) y el detalle del objeto I eal de las apropiaciones, 
{rubros específicos) constituyen un anexo del decreto de liqu dación del presupuesto, 
que et Gobernante de acuerdo con lo autorizado por la Ley Or¡ ánica y las Disposiciones 
Generales del Presupuesto, puede modificar por Decreto del C rdenador de gasto corno 
regla general y solo. debe acudir al Concejo, cuando se modifica 1 las partidas globales. 

Que, de conformidad con lo establecido en el Art. 87 del Acuerdo Qi 2 de 2016, (concordante 
con el art. 34 Decreto 568 de 1996), Las modificaciones e I anexo del decreto de 
liquidación que no modifiquen en cada sección presupueste: I el monto total de sus 
apropiaciones de funcionamiento, servicio de la deuda o los pr ograrnas y subprogramas 
de inversión aprobados por el Concejo, se harán por decreto o esolución del ordenador 
del gasto de la respectiva sección. 

Que, en consideración a lo anterior, 

DECRETA 

ARTÍCULO lo. Modifíquese la leyenda de los siguientes rubros de anexo del detalle del 
Presupuesto de Gastos del Municipio de San José de Cú uta, vigencia fisca 1 2017, 
la cuales deben quedar así: 

CODIGO LEYENDA ANTERIOR LE' ENDA NUEVA 
132301011002 Proyecto Educación Especial N.E.E- Proyecto Edi cación Especial N.E.E 

VF 
132301011101 Contratación de la Administración Ca ntrataciór de la Administración 

del Servicio Público educativo -VF del Servicio I úblico educativo 
132301011701 PAE Jornada Única-VF PAE Jornada Única 
13230114107 Programa de Alimentación Escolar Programa de Alimentación Escolar 

PAE-2017-VF PAE-2017 
13230121101 Contratación total de servicios de Contrataciór total de servicios de 

alimentación -VF alimentaciór 
13230201104 Contratación de personal Contrataciór de personal 

administrativo para Instituciones administratf o para Instituciones 
Educativas oficiales del municipio Educativas e ficiales del municipio 
año Lectivo 2017-VF año Lectivo 017 

13230201201 Programa de alimentación escolar Programa de alimentación escolar 
PAE 2017-VF PAE 2017 

13230212201 Puesta en Marcha del Centro de Puesta en M archa del Centro de 
Emergencias y Desastres del Sistema Emergencias y Desastres del Sistema 
de Respuestas de Urgencias y de de Respuest s de Urgencias y de 
Emergencias de Cúcuta-VF Emergencias de Cúcuta 

13230215102 Mantenimiento y Mejoramiento de Mantenimie rto y Mejoramiento de . 
Bienes de Usos Públicos Bienes de u, os Públicos Municipales 
Municipales-VF 

' 



DECRETO 

Subproceso 

PAGINANº: 

TI N DE 
INISTRACIÓN 

MUNICIPAL 

Fe ha: Junio 2012 

lnfraestructu a Física de Bienes de 
Uso Público unicipales (Plazoleta 
Luis Carlos G lán) 

Proceso 

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Ve sion:1 
CONTROL INTERNO 

Infraestructura Física de Bienes de 
Uso Público Municipales {Plazoleta 
Luis Carlos Galán)-VF 

Macro proceso 

13230215111 

DECRETO No: 

13230218104 Infraestructura para la seguridad en 
el municipio de San José de Cúcuta 
(Construcción de Distritos, 
Comandos, CAi y puestos de policía)- 
VF 

lnfraestructu a para la seguridad en 
el municipio e San José de Cúcuta 
(Construcció de Distritos, 
Comandos, C I y puestos de policía) 

13232001101 Programa Alimentación Escolar - 
PAE-CONV-MEN 2017-VF 

Programa Ali entación Escolar - 
PAE-CONV- N 2017 

142301022101 
142301022102 

Promoción 
Prevención Gestión del R esgo en Salud 

142301022103 Vigilancia en Salud Pública Gestión de la Salud Pública 
14230202202 

14230402301 
14230402302 

Promoción y Prevención Salud 
Publica Colectiva (Unidades 
Móviles)-VF 
Prevención 
Gestión del Plan 

Promoción y revención Salud 
Publica Cole iva (Unidades Móviles) 

Gestión de la Salud Pública 

ARTÍCULO 29: Remitir las copias de rigor. 

Dado en San José de Cúcuta, a los 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San José de Cúcuta, 

! 
CESAR OMAR ROJAS AVALA 
Alcalde de San José de Cúcuta 
Elaboró: Virginia v�,.,¡:::,,..C::, . 
Revisó: Hernondo Vergora �/............--/ 
Aprobó: Alejandro R. .:::::)� °)-" 

/ 



SISTEMA DE GESTIÓN DE lA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Alcaldla Municipal de 
San José de Cúcuta 

CERTIFICADO DE VIABILIDAD 
TECNICA 

Versi n: 1 

Fech : Junio de 2011 

GESTION ESTRATEGICA 

Macro Proceso: 
303.50 

GESTION DE DIRECCIONAMIENTO 
ESTRATEGICO 

Proceso: 

Fecha: San José de Cúcuta 12 de enero de 2017 

OBJETO 
Que; La Secretaria de Hacienda solicito concepto de viabilid d técnica del 

Proyecto de Decreto: "POR MEDIO DEL CUAL SE GEN UNAS 
CORRECCIONES Y ACLARACIOES DE LEYENDA EN E ANEXO DEL 
DETALLE DEGASTOS DEL DECRETO DE UQUI ACION DEL 
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO E SAN JOSE 
DE CUCUTA, VIGENCIA 2017. 

Que; Revisado el proyecto de Decreto y sus anexos y el Plan de Desarrollo 
Municipal "Si se puede Progresar" 2016-2019, Acuerdo 01 O el 14 de junio 
de 2016 se encontró que el Proyecto de Decreto está justado a la 
normatividad vigente 

Que; es viable técnicamente el trámite del Proyecto de Decreto itado, y debe 
ser sometido a Consejo de Gobierno 

r) 
MO�-b-.. 

-�a ��16'7� E CHAUSTR 
Subdirectora Administ 
Gestión Desarrollo So 

\ 
u ,, 

OR !.NDO JOSE JOVES PAZ 
Direc br Departamento Administrativo 
Plan ; ción 

----·---�r--------·•-- 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

